
Contacto

Teléfono +34 610774312
Correo Electrónico info@emsevall.es

Dirección Postal

Plaza Centro, 1
(12600) La Vall d'Uixó España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 04 LI20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2021 a
las 10:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Entidad Municipal de Servicios de La Vall d'Uixó S.L.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emsevall.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBrnAfHJ4GEBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación de Barredoras y Camiones Recolectores Compactadores fuera de uso y
propiedad de Emsevall. SLU

Valor estimado del contrato 8.106 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.808,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.106 EUR.

Clasificación CPV
14000000 - Productos de la minería, de metales de base y productos afines.
14630000 - Escoria y batiduras, desperdicios y desechos ferrosos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

AVENIDA JAIME PRIMERO 34, 1
(12600) LA VALL D'UIXÓ España

Formalización de contrato con fecha 3 de diciembre de 2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.emsevall.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBrnAfHJ4GEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dfa41ba4-050e-4481-9827-84bf35c89c45


Precio de la oferta más baja 13.440 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Camiones recolectores compactadores y barredoras fuera de uso.

Presupuesto base de licitación
Importe 9.324,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.706 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS INTEGRALES DE VEHÍCULOS URBANOS S.L.
NIF B98695778
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.812 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 04 LI20
Fecha de Formalización 03/12/2020

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Objeto del Contrato: Cisterna y contenedor para camión.

Presupuesto base de licitación
Importe 484 EUR.
Importe (sin impuestos) 400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS INTEGRALES DE VEHÍCULOS URBANOS S.L.
NIF B98695778
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.452 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 04 LI20
Fecha de Formalización 03/12/2020

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

15 Día(s)

Presentación de recursos



Lugar

Oficinas EMSEVALL

Dirección Postal

Plaza del Centro, 1
(12600) La Vall d'Uixó España

Apertura de ofertas económicas.

Apertura sobre oferta económica
El día 16/11/2020 a las 11:29 horas
Esta fecha es aproximada, se publicará con antelación
suficiente la fecha definitiva.

Dirección Postal

Av. General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Av. General Perón 38 planta 8
(28020) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20admin
istrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20admin
istrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/11/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/11/2020 a las 14:00
Observaciones: Enajenación de camiones y barredoras fuera de uso.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.aspx


Lugar

Oficinas EMSEVALL

Dirección Postal

Plaza del Centro, 1
(12600) La Vall d'Uixó España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/11/2020 a las 11:29 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jIWBeMrVHvMuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ofereta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Regla de tres directaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000006846111 |  2021-969793 | Thu, 17 Jun 2021 10:40:33:618 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43581625540634523637839981777914111628 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jIWBeMrVHvMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

